
Data wystawienia i
odbioru faktury na
nowych zasadach



Data otrzymania faktury w systemie KSeF 

Fakturę ustrukturyzowaną uznaje się za otrzymaną przy
użyciu KSeF w dniu przydzielenia w tym systemie numeru
ID. Data ta jest widoczna dla odbiorcy faktury.

UWAGA!
Odebranie e-faktury w KSeF dzieje się z mocy prawa, nie
wymaga działań odbiorcy takich jak np. akceptacja. Jej
pojawienie się nie jest w żaden sposób komunikowane
odbiorcy.

Data przesłania dokumentu do KSeF nie ma znaczenia dla
odbiorcy!
Data przesłania i przydzielenia numeru KSeF mogą się
różnić, należy mieć to na uwadze, ponieważ to data UPO
wpływa na rozpoznanie momentu prawa do odliczenia
VAT naliczonego

OD LUTEGO 2026 KAŻDY PODMIOT BĘDZIE ZOBOWIĄZANY DO
ODBIERANIA FAKTUR ZA POMOCĄ KSEF!

Wyjątki:
E-faktura wystawiana w KSeF, ale doręczona np. poza
nim w sposób uzgodniony z kontrahentem – dotyczy w
szczególności podmiotów zagranicznych. Chodzi o te
podmioty, które z KSeF nie muszą korzystać, mamy
wtedy obowiązek umówić się z nimi na sposób i moment
dostarczenia. W tym przypadku datą odebrania będzie
data dostarczenia jej do klienta. 



Wyjątki:
E-faktura offline wystawiona poza KSeF – dotyczy awarii
i niedostępności KSeF. Wtedy datą odebrania jest data
dostarczenia jej do klienta. Chyba, że awaria zostanie
naprawiona i dodamy fakturę do KSEF szybciej, niż
dotrze do kontrahenta (my wyślemy ją pocztą i
przesyłka będzie dostarczana kilka dni, a w międzyczasie
trafi już do KSEF)
Faktury od podmiotów, których KSeF nie dotyczy – np.
instytucje finansowe. Wtedy datą odebrania jest data
dostarczenia jej do klienta.

Data wystawienia faktury w systemie KSeF
Fakturę ustrukturyzowaną uznaje się za wystawioną w dniu
jej przesłania do KSeF oraz nadania jej indywidualnego
numeru KSeF_ID- zasada naczelna przy założeniu pracy w
trybie online.

Wyjątki:
Faktury wystawiane w trybie offline- na wypadek awarii
po stronie KSeF, niedostępności KSeF,
Faktury wystawiane w trybie offline24.

W przypadku pracy w trybie offline/offline24 system sam
rozpozna fakturę wystawioną w takim trybie i nada jej
właściwą datę wystawienia zgodnie z fakturą


